
klubový magazínčíslo 7/2020

FC SLAVOJ VYŠEHRAD – 1. SK PROSTĚJOV
14. července 2020, 30. kolo Fortuna:Národní ligy

stadion Evžena Rošického na Strahově

Fo
to

: M
ar

tin
a 

Kl
án

ov
á

Program je součástí vstupenky v ceně 100 Kč.



www.slavojvysehrad.czFC SLAVOJ VYŠEHRAD – 1. SK PROSTĚJOV

Magazín FK Slavoj Vyšehrad Magazín FK Slavoj Vyšehrad

KÁDR  „A“ – MUŽSTVA

BRANKÁŘI
20    Martin Otáhal  1996
  1   Petr Dočekal  1995
77 Matouš Babka  2002

OBRÁNCI
25   Vojtěch Šandera  1990
22    Ondřej Švejdík  1982
23   Milan Nitrianský  1990
  4   Marek Kodr  1996
 3   Libor Drozda  2000
  2   Vojtěch Mareš  1999
18   Tomáš Jablonský  1987

ZÁLOŽNÍCI
  19   Milan Černý  1988  CPT.
17   Ed Kevin Kokorovič  1995
16 Daniel Kozel  1997
  15  Petr Rothe  1995
9  Jan Vejvar  1998
  7 Filip Drobílek  1994
6   Jan Suchan  1996

  11 Denis Laňka  1997
8 Adam Alexandr  2000

37 Nedžad Zinhasovič  2000
ÚTOČNÍCI

10   Lukáš Pouček  1993
27    Tomáš Čvančara  2000
13   Adnan Bašič  1996
   Lukáš Veselý  1997

3

Střelci Vyšehradu ve F:NL a Mol Cupu

Asistence

13 – Čvančara, 4 – Laňka (z toho 1 v Mol 
Cupu), Nitrianský, Verner, 3 – Suchan, Vejvar (z 
toho 2 v Mol Cupu), L. Veselý (všechny tři v Mol 
Cupu), 2 – Bašič, Kozel (z toho 1 v Mol Cupu), 
Pouček, 1 – Černý, Gebert (v Mol Cupu), Koko-
rovič, Mareš (v Mol Cupu), Švejdík, Zinhasovič.

7 – Pouček, 6 – Drobílek, Šandera, 5 – L. Ve-
selý (z toho 2 v Mol Cupu), 4 – Kozel (z toho 
3 v Mol Cupu), Rataj (z toho 3 v Mol Cupu),  
3 – Bašič, Jablonský, Verner, 2 – Čvančara, 
Freit (obě v Mol Cupu), Laňka, Mareš, Nit-
rianský, 1 – Alexandr, Černý, Mashike, Su-
chan, Vejvar (v Mol Cupu).

FC SLAVOJ VYŠEHRAD MÁ 14 TÝMŮ TĚCHTO KATEGORIÍ:

Fotbalový klub

Mikuláše z Husi 1709/1, 140 00 Praha 4, Tel.: +420 241 401 790

Mužstvo „A“: Fortuna:Národní liga U 14: Česká liga starších žáků
Mužstvo „B“ (juniorka): Pražský přebor U 13: Česká liga mladších žáků
U 19: Česká liga staršího dorostu U 12: Česká liga mladších žáků
U 19 „B“: Česká divize staršího dorostu U 11 (starší přípravka „A“): pražská soutěž
U 17: Česká liga mladšího dorostu U 10 (starší přípravka „B“): pražská soutěž
U 16: Česká divize mladšího dorostu U 9 (mladší přípravka „A“): pražská soutěž
U 15: Česká liga starších žáků U 8 (mladší přípravka „A“): pražská soutěž

FC SLAVOJ VYŠEHRAD

2

Ed Kevin Kokorovič

SLAVOJ VYŠEHRAD – Oddíl kopané byl založen 
v roce 1907 jako Český sportovní klub Vyšehrad. 
V roce 1947 došlo ke sloučení s Meteorem Vyše-
hrad v jednotný název Sportovní klub Vyšehrad. 
Ten se v reorganizačních dobách 50. let sloučil 
se Sokolem Stavební komunální podnik Praha 
a vznikl současný název Slavoj Vyšehrad. Roku 
1947 získal klub vlastní hřiště, kde působí do-
dnes (s výjimkou A-mužstva). V roce 1970 založil 
Slavoj Vyšehrad ve spolupráci se ZDŠ Botičská 
první sportovní školu v celém Československu. 
V 80. letech klub vyměnil škvárový povrch svého 
hřiště za travnatý. V roce 1995 se na krátký čas 
přejmenoval na SKO Slavoj Vyšehrad a od roku 
2001 nesl název FK Slavoj Vyšehrad, od roku 
2018 pak nově FC Slavoj Vyšehrad.

Ke stému výročí od založení klubu byla zre-
konstruována klubová restaurace Arrosto Risto-
rante, dále klubové kanceláře, vybudovány nové 
moderní kabiny, vnitřní klubové prostory s reha-
bilitačním zařízením a saunou, postaveny nové 
ploty a mantinely. Další rozsáhlá rekonstrukce 
proběhla letos během zimní přestávky. Hrací 
plocha má umělý povrch Juta Warrior s vysokým 
chlupem a paměťovým vláknem s šířkou až 2,5 
mm. Jde o nejlepší umělý trávník v zemi.

Barvy Vyšehradu hájilo mnoho ligových fotba-
listů i reprezentantů. Z nejznámějších to byli Ja-
roslav Tauer st., František Knebort, Jiří Studnička, 
Jiří Šusta, Josef Ledecký, Jan Friml, Rudolf Kuka, 
Karel Vaněček, František Adamíček, Zdeněk Hruš-
ka, Marek Kincl, Jan Saidl, Kamil Matuszny, Dalibor 
Slezák, Ladislav Volešák, Michal Klesa a další.

Mimo hráčských osobností působily na Vy-
šehradě i persony trenérské: Gerhard Vojtíšek, 
Jaroslav Říha, Miroslav Lev, Pavel Tramba, Jan 

Friml, Dušan Uhrin ml., Jakub Ruml, František  
Mysliveček, Václav Knížek, Vladimír Hruška, Zde-
něk Andrlík, Jiří Hruška a další. A osobnosti funk-
cionářské: Josef Vápenka, Jan Doležal, Rudolf 
Koros, Jaroslav Scheib, Antonín Vršecký, Josef Kar-
ban a současný prezident klubu Jaroslav Klíma.

Právě Jaroslav Klíma byl od října roku 2011 také 
trenérem mužstva: odkoučoval celkem 336 zápa-
sů A-týmu Slavoje Vyšehrad. V roce 2018 uvolnil 
tento post Romanu Veselému, jenž předtím pů-
sobil úspěšně v Benešově. Společně s ním přišel  
i sportovní ředitel klubu Roman Rogoz a také  
řada kvalitních hráčských posil. Výsledkem byl 
největší úspěch v historii klubu: loňské prvenství 
v ČFL. K tomu je ale potřeba připočíst i postup 
starších žáků do nejvyšších soutěží U 15 a 14. Le-
tos po 21. kole F:NL Roman Veselý angažmá na 
Vyšehradě ukončil: A-mužstvo nyní koučuje, spo-
lečně s Oldřichem Pařízkem, opět Jaroslav Klíma.

Šemíci a nebo také Jezdci, jak je tým Vyšehra-
du přezdíván, startují ve Fortuna:Národní lize 
podruhé. Premiérově tomu tak bylo v sezoně 
2015/16, kdy ale náš tým postoupil ze 3. místa 
tabulky ČFL, tedy mimo pořadí.

K úspěchům mnohem staršího data lze za-
řadit rok 1967, kdy dorost Vyšehradu postoupil 
do nejvyšší soutěže, ve které vydržel tři roky  
a v roce 1979 se tam na jednu sezonu vrátil. 
Mládežnické týmy se účastní ligových soutěží 
Sportovních středisek a center mládeže FAČR  
od kategorie U 12 po kategorii U 19.

Cílem A-mužstva je hrát důstojnou roli ve For-
tuna: Národní lize a předvádět atraktivní fotbal. 
Klubovými barvami jsou modrá a bílá. Domácí 
zápasy se hrají na Stadionu Evžena Rošického  
na Strahově.

VEDENÍ KLUBU FC SLAVOJ VYŠEHRAD

Předseda představenstva: Jaroslav Klíma 
Sportovní ředitel: Roman Rogoz
Sekretář: Oleg Martinec
Hlavní pořadatel: Jana Svobodová

REALIZAČNÍ TÝM FC SLAVOJ VYŠEHRAD

Trenéři: Oldřich Pařízek, Jaroslav Klíma
Vedoucí mužstva: Milan Tandara 
Maséři: Jiří Večera a David Bejdák

VÍTÁME ZDE TROJICI ROZHODČÍCH 
A DELEGÁTA
Hlavní rozhodčí: Dalibor Černý
1. asistent: Marek Podaný
2. asistent: Tomáš Batík
Delegát utkání: Radim Adamec 
Delegát svazový: Martin Schröter



www.slavojvysehrad.czFC SLAVOJ VYŠEHRAD – 1. SK PROSTĚJOV

Magazín FK Slavoj Vyšehrad Magazín FK Slavoj Vyšehrad

SOUČASNOST
V novodobé historii 1. SK Prostějov dnešním 
zápasem uzavírá svoji třetí sezonu ve druhé 
nejvyšší soutěži. V ročníku 2016/17 sice skončil 
poslední a sestoupil zpět do MSFL, tu pak ale 
rok nato vyhrál s  náskokem deseti bodů před  
FC Velké Meziříčí a vrátil se. Před rokem obsadil 
ve F:NL 10. místo a před letošní sezonou si dal za 
cíl, slovy svého předsedy a současně primátora 
Prostějova Mgr. Františka Jury, umístění v horní 
polovině tabulky. 

Brankář Filip Mucha odchytal předloni v létě 
tři přípravná utkání za Vyšehrad. V prvním vzá-
jemném utkání, v premiéře sezony 20. července 
2019, Prostějov doma porazil Vyšehrad 1:0 gó-
lem Lutonského. To ještě vedl mužstvo trenér  
Oldřich Machala. Po podzimu ho ale nahradil Pa-
vel Šustr, jenž předtím koučoval Zbrojovku Brno.

PŘEDSTAVENÍ SOUPEŘE

SOUPISKA

HISTORIE KLUBU
Na počátku 20. století byl míč čutaný neboli 
football nazýván hrou nebezpečnou, divokou 
vášeň vzbuzující, která neušlechťuje, ale suroví 
a kazí dobré mravy. Nicméně studenty prostě-
jovské reálky natolik uchvátila, že už jim nesta-
čilo věnovat se této zálibě jen v zahradě chu-
dobince na Tetíně. Na jaře roku 1904 tak založili 
SK Prostějov. Klub sice v pozdějších letech často 
měnil své domácí prostředí, ale stal se pětkrát 
mistrem Moravy a roku 1928 i amatérským mis-
trem Československa.

O čtyři roky později přešel SK Prostějov na 
profesionální bázi a v roce 1934 postoupil do  
I. ligy. V premiérové sezoně skončil šestý a v dal-
ších dvou třetí: hned za oběma pražskými „S“. 
Hrál také Středoevropský pohár, kde senzačně 
vyřadil Admiru Vídeň. V sezoně 1941/42, v rámci 
Protektorátní Českomoravské ligy, vybojoval his-
torické druhé místo za Slavií a stal se finalistou 
prvního ročníku Českého poháru. Poslední prvo-
ligovou sezonou pro SK Prostějov byla 1945/46. 
V období socialismu hrál v nižších soutěžích  
a byl několikrát přejmenován: dospěl až k názvu 
TJ Železárny Prostějov.

Až v 90. letech došlo k přejmenování na pů-
vodní SK Prostějov, i když tento název se ještě  
v období let 1995 až 2006 dočasně měnil na 
LeRK Prostějov. Přišel však sešup z II. ligy až do 
přeboru. I z něj klub odstoupil a působil jen  
v mládežnických soutěžích. 

Obnovený A-tým mužů vyhrál v roce 2011  
nejnižší IV. třídu, rok nato III. třídu a získal divizní 
licenci od Vítkovic. Pod hlavičkou 1. FK Prostějov 
se zdržel v divizi jen na jednu sezonu a roku 2012, 
po postupu do MSFL, se název upravil již na 1. SK 
Prostějov.  V dalších třech ročnících obsadil klub 
v MSFL vždy 3. místo. V roce 2016 ji vyhrál a po-
stoupil do F:NL

BRANKÁŘI
1 Filip Mucha 1992

27 Miloslav Bréda 1994
OBRÁNCI

13 Michal Stříž 1994
21 Aleš Schuster 1981
9 David Pašek 1989

16 Lubomír Machynek 1994
14 Matěj Biolek 1991
15  Daniel Bialek 1997

ZÁLOŽNÍCI
8 Jan Polák 1981
7 Jan Koudelka 1992 CPT.

24 Martin Sus 1989
19 Milan Lutonský 1993
22 Michal Zapletal 1998
11 Petr Slaměna 2000
23 Oleksandr Pernatskyi 1995
25 Bronislav Stáňa 1993
4 Petr Kovář 2001
6 Adam Dittmer 2002

17 Daniel Ircing 2002
18 Václav Lachman 2003

ÚTOČNÍCI
3 Karel Kroupa 1980

10 Jakub Rolinc 1991
12  Jan Šteigl 1995
99 David Píchal 2000

TABULKA, VÝSLEDKY A PROGRAM FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY

MINULÉ 29. KOLO AKTUÁLNÍ (ZÁVĚREČNÉ) 30. KOLO

54

 Tým Z V R P Skóre Body

1. FK Pardubice 29 22 4 3 54:17 70
2. Zbrojovka Brno 29 19 7 3 71:29 64
3. Dukla Praha 29 18 2 9 60:39 56
4. FC Hradec Králové 29 14 9 6 62:29 51
5. Vysočina Jihlava 29 14 7 8 57:43 49
6. Viktoria Žižkov 29 14 4 11 43:39 46
7. FK Ústí nad Labem 29 10 8 11 43:45 38
8. SK Líšeň 29 8 11 10 49:47 35
9. 1. SK Prostějov 29 8 11 10 32:39 35

10. Sellier&Bellot Vlašim 28 10 4 14 30:38 34
11. MFK Chrudim 29 9 6 14 41:60 33
12. Fotbal Třinec 28 7 10 11 38:51 31
13. Slavoj Vyšehrad 29 8 6 15 37:54 30
14. Baník Sokolov 29 7 5 17 34:49 26
15. FK Varnsdorf 29 6 7 16 37:65 25
16. MFK Vítkovice 29 4 5 20 34:68 17

So 11. 7. 17.00 Pardubice – Vyšehrad 4:1 (1:1)
So 11. 7. 17.00 Dukla – Varnsdorf 2:1 (1:0)
So 11. 7. 17.00 Vlašim – Jihlava 2:3 (1:1)
So 11. 7. 17.00 Ústí n. L. – Žižkov 1:0 (0:0)
So 11. 7. 17.00 Sokolov – Chrudim 3:0 (1:0)
So 11. 7. 17.00 Líšeň – Třinec 6:2 (1:0)
So 11. 7. 17.00 Prostějov – Zbroj. Brno 0:0 
So 11. 7. 17.00 Vítkovice – Hr. Králové 1:4 (0:3)

Út 14. 7. 18.00 Vyšehrad – Prostějov
Út 14. 7. 18.00 Vikt. Žižkov – Pardubice
Út 14. 7. 18.00 Hr. Králové – Sokolov
Út 14. 7. 18.00 Chrudim – Vítkovice
Út 14. 7. 18.00 Varnsdorf – Líšeň
Út 14. 7. 18.00 Jihlava – Ústí n. L.
Út 14. 7. 18.00 Zbroj. Brno – Vlašim
Út 14. 7. 18.00 Třinec – Dukla

Pavel Šustr 
(trenér Prostějova)

SK Prostějov – Slavoj Vyšehrad 1:0 (červenec 2019)



www.slavojvysehrad.czFC SLAVOJ VYŠEHRAD – 1. SK PROSTĚJOV

Magazín FK Slavoj Vyšehrad Magazín FK Slavoj Vyšehrad

„A“- muži –  Přes Zbrojovku cesta fotbalistů 
Slavoje Vyšehrad k bodovému zisku rozhodně 
nevedla. V prvním vzájemném utkání na pod-
zim prohráli šemíci v Brně 1:4, zatímco v odvetě  
4. července na Strahově dokonce 2:7. Navzdory 
vysoké porážce se ale paradoxně právě ve 28. 
kole Vyšehrad definitivně v soutěži zachránil. 
Svůj třináctý gól dal Tomáš Čvančara a premié-
rovu trefu si připsal Nedžad Zinhasovič; na obě 
branky přihrával Filip Drobílek.

Tváří v tvář uchazeči o postup do I. ligy měl 
přitom Slavoj ještě v úvodní bezbrankové půl-
hodině hry dvě až tři možnosti vstřelit vedoucí 
branku utkání. V 10. min. Nitrianský z trestného 
kopu trefil jen zeď, v 19. min. Šandera pálil zpoza 
vápna nad a ve 27. min. se tlačil do hlavičkového 
zakončení Čvančara, leč neuspěl a navíc dostal 
„naloženo“ od protihráčů.

Pak se už naplno prosadili favorizované Brňa-
né. Ve 31. min. předvedli jednoduchou, rychlou  
a účinnou akci: Bariš zleva odcentroval a Pach-
lopník u vzdálenější tyče zblízka hlavou skó-
roval: 0:1. Ve 33. min. střelu Hladíka zblokovali 
zadáci Slavoje na roh. Po něm se dostal k míči 
centrující Pachlopník a nikým nepokrytý Šural 
hlavou stanovil skóre první půle: 0:2.

V poločase sáhli trenéři k dvojnásobnému 
střídání, Mareše a Poučka nahradili Drobílek  
s Alexandrem. Jenomže uplynula jen minuta 
hry od zahájení druhé půle, Pachlopník prošel 
nikým neatakován středem hřiště až na vápno  
a přesnou střelou po zemi k tyči zvýšil: 0:3.

Pět minut nato byl však faulován na pravé 
straně hřiště Laňka, Nitrianský rychle rozehrál 
trestný kop posunutím míče na Drobílka, který 
už postupoval z úhlu sám na brankáře Šustra. 
Před vlastním zakončením dal ale přednost při-

„A“- muži – Velmi dobrou partii odehráli v so-
botu 11. července před kamerami České televize 
v Pardubicích fotbalisté Slavoje Vyšehrad. Ještě 
v poločase byl stav 1:1, když o naši vyrovnávací 
branku se postaral kapitán Milan Černý. Po změ-
ně stran ale domácí, kteří potřebovali stůj co stůj 
vyhrát, kopali dvě penalty a dotlačili zápas k vý-
hře 4:1 i k postupu do nejvyšší soutěže.

Oproti předešlému utkání s Brnem učinili 
trenéři dvě změny v základní sestavě, v níž Ko-
dra s Marešem nahradili Kokorovič a Alexandr. 
Domácí začali zostra a již v 5. min. po rohovém 
kopu udeřili: rozehrál jej Hlavatý a Solil přehla-
vičkoval bránící hráče Vyšehradu: 1:0. V polo-
vině první půle domácí kapitán Jeřábek neče-
kanou střelou z pravé strany trefil spojnici tyče  
a břevna Otáhalovy branky.

Ve 34. min. ale Šandera podél pravé postranní 
čáry poslal dloubáček Alexanderovi, jenž pře-
pnul ihned na vyšší rychlost, obešel protihráče  
a parádní zpětnou přihrávkou našel kapitána 
Černého. Ten se nerozpakoval a technickou stře-
lou bez přípravy poslal balon pod břevno: 1:1!

Dvě minuty nato mohli jít domácí znovu do 
vedení, Paixao Da Silva rozehrál zleva trestný 
kop a nikým neustrážený Solil z malého vápna 
překopl bránu. Tři minuty nato z dalšího přímé-
ho kopu z levé strany zakončoval zblízka Toml, 
ale Otáhal jej bravurně vychytal.

Hned po změně stran kapitán Vyšehradu Čer-
ný zabránil téměř jisté brance domácích, když 
v poslední chvíli zblokoval střelu Hlavatého. 
Ale v 58. min. šel Čvančara ve vlastním vápně 
do souboje se Solilem, míč mu spadl na ruku 
a Hlavatý z penalty získal domácím podruhé 
vedení: 2:1. V 63. min. předvedl hereckou frašku 

6

Slavoj Vyšehrad – Zbroj. Brno 2:7 (0:2)

FK Pardubice – Slavoj Vyšehrad 4:1 (1:1)28. kolo F:NL, hráno v sobotu 4. července 2020. 
Branky: 52. Čvančara, 89. Zinhasovič – 55., 74.  
a 79. Čermák (třetí z pen.), 31. a 47. Pachlop-
ník, 35. Šural, 71. Hladík. Rozhodčí: Denev – 
Vlček, Flimmel. ŽK: Drobílek, Šandera – Bariš. 
Diváků: 62.
Vyšehrad: Otáhal – Nitrianský, Kodr, Mareš 
(46. Drobílek), Jablonský – Suchan, Černý (81. 
Drozda) – Šandera, Čvančara (68. Vejvar), Laň-
ka (68. Zinhasovič) – Pouček (46. Alexandr). 
Trenéři Pařízek a Klíma.
Brno: Šustr – Bariš (76. Eismann), Dreksa, Šu-
ral, Štěpanovský – J. Sedlák – Pachlopník (81. 
Krška), Čermák, Vaněk (71. Šumbera) – Růsek 
(71. M. Vintr), Hladík (76. M. Sedlák). Trenéři 
Machálek, Maléř a Dostálek.

29. kolo F:NL, hráno v sobotu 11. července 
2020. Branky: 59. a 64. Hlavatý obě z pen., 5. 
Solil, 79. Cadu – 34. M. Černý. Rozhodčí: Lerch 
– Melichar, Šimáček. ŽK: Zifčák – Čvančara, Ni-
trianský, M. Černý.
Pardubice: Boháč – Prosek, Šejvl, Toml, Če-
lůstka – Jeřábek – Paixao Da Silva (86. Pfeifer), 
Hlavatý (79. Tischler), Solil, Zifčák (86. Miker) – P. 
Černý (61. Cadu). Trenéři Krejčí a Novotný.
Vyšehrad: Otáhal – Šandera, Nitrianský, Koko-
rovič, Jablonský (76. Zinhasovič) – Alexandr, M. 
Černý – Pouček (76. Vejvar), Suchan (58. Drobí-
lek), Laňka – Čvančara (87. Kozel). Trenéři Paří-
zek a Klíma.

HOŘKÉ BRNĚNSKÉ SOUSTO: PORÁŽKA 2:7 DVĚMA PENALTÁM PARDUBIC ČELIT NEUMĚLI

7

hrávce na Čvančaru, který, ač tísněn, dotlačil míč 
za čáru: 1:3! Za další tři minuty hosté znovu vedli 
o tři góly. V 55. min. Vaněk rozehrál zleva stříle-
ný trestný kop, který ještě tečoval Čermák: 1:4.  
V 66. min. osamocený Hladík hlavičkoval z malého 
vápna nad. Pět minut nato si to ale Hladík vyna-
hradil, kdy postupoval zcela sám na Otáhala a bz 
problémů zavěsil: 1:5. Mezitím došlo v domácím 
týmu k dalšímu dvojnásobnému střídání: namísto 
Laňky s Čvančarou přišli Vejvar a Zinhasovič.

V 76. min. Čermák střelou z rohu šestnáct-
ky přidal další gól: 1:6. V 79. min. si Pachlopník 
obhodil Otáhala, zablokovat se ho ještě snažil 
Jablonský, byl mu však odpískán nedovolený zá-
krok. Čermák z penalty završil svůj hattrick: 1:7.  
V 85. min. mohl snížit Suchan, zblízka ale přestře-
lil. Až v 89. min. se Drobílek na pravé straně hři-
tě zbavil obránce, naservíroval balon před bránu  
a osamocený Zinhasovič trefil po zemi k tyči: 2:7!

Trenér Oldřich Pařízek (Vyšehrad):
„Za soupeřem jsme zaostávali ve všech aspektech. 
Po půlhodině hry jsme dostali dvě hloupé branky, 
ale nejtěžší ranou byl gól na 0:3 hned na začátku 
druhé půle. Pak už se to s námi sypalo. Není na co 
se vymlouvat, přístup nebyl hoden Vyšehradu ani 
této soutěže. Brno bylo o dvě třídy lepší, prakticky 
z každého brejku nás ztrestalo.“

domácí náhradník Cadu, jenž se ještě před hos-
tující šestnáctkou skácel k zemi. Namísto toho, 
aby viděl žlutou kartu za nesportovní chování, 
vymodlil si další pokutový kop. Znovu Hlavatý 
z penalty zvýšil už na 3:1.

V 78. min. mohl po samostané akci snížit  
a zdramatizovat zápas střídající Drobílek, ale 
minul domácí bránu. Protiútok zakončili Vý-
chodočeši dalším gólem: Paixao Da Silva zpo-
za vápna vypálil, Otáhal neudržel míč v  rukou  
a Cadu jej snadno dorazil za jeho záda: 4:1.

V  82. min. pálil Kokorovič z  trestného kopu 
nad a v 89. min. se prodral do vyložené šance 
Vejvar, ale Boháč včas vyběhl a zmařil mu mož-
nost radovat se z druholigové trefy. Pardubice 
tak vyhrály 4:1, oslavily postup do nejvyšší sou-
těže a po Dukle, Chrudimi a Zbrojovce Brno 
se staly čtvrtým týmem, který obral šemíky  
o všechny body.

Trenér Oldřich Pařízek (Vyšehrad):
„Pro nás to byl po všech stránkách strašně těžký 
zápas. Vinou nedůsledného bránění jsme brzy 
inkasovali, ale ještě do poločasu po hezké akci 
vyrovnali. Ve druhé půli jsme dostali dva góly  
z penalt a pak už to bylo hodně složité. Gratuluje-
me soupeři k postupu do první ligy, ale ani my se 
nemusíme za svůj výkon stydět. Byli jsme Pardubi-
cím důstojným soupeřem.“



www.slavojvysehrad.czFC SLAVOJ VYŠEHRAD – 1. SK PROSTĚJOV

Magazín FK Slavoj Vyšehrad Magazín FK Slavoj Vyšehrad

NĚCO NAVÍC O HRÁČÍCH SLAVOJE VYŠEHRAD:              JEJICH ZAČÁTKY KARIÉR, VZORY ČI ZÁJMY
ALEXANDR Adam (záložník, 20 let)
výška: 180 cm; váha: 75 kg; pravák; rodiště: Praha; bydliště: Horoměřice; 
odchovanec: Sparta Praha; reprezentační starty: 26 (z toho 10x a 1 gól za 
U17, 14x a 1 gól za U16, 2x za U15); fotbal. vzor: Marco Reus (Borussia Dort-
mund); mimofotbal. zájmy: cyklistika, filmy; přezdívka: Saša.

DROBÍLEK Filip (záložník, 26 let)
výška: 170 cm; váha: 66 kg; pravák; rodiště: Praha; bydliště: Řitka; odcho-
vanec: SK Zbraslav; reprezentační starty: 4 (všechny za U16); fotbal. vzor: 
Cristiano Ronaldo (Juventus Turín); mimofotbal. zájmy: posezení s  přáteli, 
kino; přezdívka: Dróba, Drobek.

BAŠIČ Adnan (útočník, 23 let)
výška: 182 cm; váha: 79 kg; pravák; rodiště: Mostar; bydliště: Praha 4-Pan-
krác; odchovanec: Velež Mostar; fotbal. vzor: Zlatan Ibrahimovič (AC Milán); 
mimofotbal. zájmy: tenis; přezdívka: Andy.

JABLONSKÝ Tomáš (obránce, 33 let)
výška: 181 cm; váha: 76 kg; levák; rodiště: Praha; bydliště: Praha 4-Nusle; 
odchovanec: TJ Háje Jižní Město; reprezentační starty: 2 (oba za U19); fot-
bal. vzor: Roberto Baggio; mimofotbal. zájmy: hudba, filmy, hry; přezdívka: 
Baggio.

ČVANČARA Tomáš (útočník, 19 let)
výška: 190 cm; váha: 85 kg; pravák; rodiště i bydliště: Neratovice; odchova-
nec: Sokol Libiš; reprezentační starty: 15 (z toho 1x za U19, 14x a 6 gólů za 
U18); fotbal. vzor: Cristiano Ronaldo (Juventus Turín); mimofotbal. zájmy: 
motorismus, plavání, sauna; přezdívka: Čváňa.

KOKOROVIČ Ed Kevin (záložník, 25 let)
výška: 185 cm; váha: 78 kg; levák; rodiště: Ludwigsburg/Něm.; bydliště: 
Praha 4-Vyšehrad; odchovanec: NK Rijeka; fotbal. vzor: Luka Modrič (Realu 
Madrid); mimofotbal. zájmy: stolní tenis; přezdívka: Koki.

BABKA Matouš (brankář, 18 let)
výška: 192 cm; váha: 80 kg; pravák; rodiště: Praha; bydliště: Praha 4-Podolí; 
student anglického gymnázia Riverside; odchovanec: Slavoj Podolí; fotbal. 
vzor: David de Gea (Manchester Utd.); mimofotbal. zájmy: kino, play station; 
přezdívka: Bába.

DROZDA Libor (obránce, 19 let)
výška: 193 cm; váha: 97 kg; pravák; rodiště a bydliště: Rakovník; odchova-
nec: TJ Kolešovice; reprezentační start: 1 (za U19); fotbal. vzor: Virgil van Dijk 
(Liverpool); mimofotbal. zájmy: rybaření; přezdívka: Drozdič.

ČERNÝ Milan (záložník, 32 let)
výška: 177 cm; váha: 75 kg; pravák; rodiště: Praha; bydliště: Kosoř; odcho-
vanec: Slavia Praha; reprezentační starty: 39 (z toho 3x a 1 gól za A-tým, 10x 
za U21, 3x za U19, 1x a 1 gól za U18, 13x a 2 góly za U17, 9x za U16); fotbal. 
vzor: Tomáš Rosický; mimofotbal. zájmy: tenis, rybaření; přezdívka: Míňa.

KODR Marek (obránce, 23 let)
výška: 193 cm; váha: 85 kg; pravák; rodiště: Praha; bydliště: Dolní Břežany; 
odchovanec: Slavia Praha; reprezentační starty: 27 (z toho 3x za U 19, 19x  
a 1 gól za U18, 2x a 1 gól za U17, 3x za U16); fotbal. vzor: Raphaël Varane (Re-
alu Madrid); mimofotbal. zájmy: další sporty a cestování; přezdívka: Kodrys.

DOČEKAL Petr (brankář, 24 let)
výška: 185 cm; váha: 83 kg; pravák; rodiště: Praha; bydliště: Praha 11-Háje; 
odchovanec: CU Bohemians Praha; fotbal. vzor: Marc-André ter Stegen  
(FC Barcelona); mimofotbal. zájmy: posilování, četba knih; přezdívka: Dočky.

KOZEL Daniel (záložník, 23 let)
výška: 184 cm; váha: 72 kg; pravák; rodiště: Praha; bydliště: Psáry; odcho-
vanec: Junior Vestec; fotbal. vzor: Frank Lampard; mimofotbal. zájmy: cyk-
listika; přezdívka: Kozlík.



www.slavojvysehrad.czFC SLAVOJ VYŠEHRAD – 1. SK PROSTĚJOV

Magazín FK Slavoj Vyšehrad Magazín FK Slavoj Vyšehrad

NĚCO NAVÍC O HRÁČÍCH SLAVOJE VYŠEHRAD

11

LAŇKA Denis (záložník, 23 let)
výška: 175 cm; váha: 75 kg; pravák; rodiště i bydliště: Ústí nad Labem; od-
chovanec: Český Lev Neštěmice; reprezentační starty: 12 (z toho 3x za U19, 
7x a 2 góly za U18, 2x za U16); fotbal. vzor: Mario Balotelli (Brescia Calcio); 
mimofotbal. zájmy: další sporty, móda; přezdívka: Carvajal.

NITRIANSKÝ Milan (obránce, 29 let)
výška: 183 cm; váha: 78 kg; pravák; rodiště i bydliště: Prachatice; odcho-
vanec: TJ Vitějovice; reprezentační starty: 29 (z toho 7x a 1 gól za U21, 1x za 
U20, 11x za U19, 10x a 1 gól za U18); fotbal. vzor: Thierry Henry; mimofotbal. 
zájmy: cyklistika, tenis, spánek; přezdívka: Nitra.

POUČEK Lukáš (útočník, 27 let)
výška: 177 cm; váha: 77 kg; levák; rodiště: Mladá Boleslav; bydliště: Praha 
22-Uhříněves; odchovanec: Čechie Karlín; reprezentační starty: 2 (1x za U19, 
1x za U16); fotbalové vzory: Fernando Torres a David Villa; mimofotbal. zá-
jmy: další sporty; přezdívka: Póča.

MAREŠ Vojtěch (obránce, 21 let)
výška: 193 cm; váha: 85 kg; pravák; rodiště: Praha; bydliště: Praha 10-Za-
hradní Město; odchovanec: Slavia Praha; fotbal. vzory: Sergio Ramos (Real 
Madrid) a Gerard Piqué (Barcelona); mimofotbal. zájmy: tenis a cestování; 
přezdívka: Mary.

OTÁHAL Martin (brankář, 24 let)
výška: 189 cm; váha: 86 kg; levák; rodiště: Praha; bydliště: Praha 12-Modřa-
ny; odchovanec: Slavia Praha; reprezentační starty: 3 (1x za U20, 2x za U18); 
fotbal. vzor: Gianluigi Buffon (Juventus Turín); mimofotbal. zájmy: tenis; 
přezdívky: Otyn, Oťas.

ROTHE Petr (záložník, 24 let)
výška: 180 cm; váha: 82 kg; pravák; rodiště: Praha; bydliště: Praha 11-Háje; 
odchovanec: CU Bohemians Praha; fotbalový vzor: nemá; mimofotbal. zá-
jmy: bojové sporty; přezdívka: Roťák.



www.slavojvysehrad.czFC SLAVOJ VYŠEHRAD – 1. SK PROSTĚJOV

Magazín FK Slavoj Vyšehrad Magazín FK Slavoj Vyšehrad12 13

LIGA JDE DO FINÁLE!

FANDI A ZÍSKEJ NAVÝŠENÝ BONUS 1 300 Kč

Nejširší nabídku sázkových 
příležitostí najdeš na ifortuna.cz

Ministerstvo fi nancí varuje: Účastí na hazardní hře 
může vzniknout závislost! Zákaz účasti osob mlad-
ších 18 let na hazardní hře.

LIGA JDE DO FINÁLE!

FANDI A ZÍSKEJ NAVÝŠENÝ BONUS 1 300 Kč

Nejširší nabídku sázkových 
příležitostí najdeš na ifortuna.cz

Ministerstvo fi nancí varuje: Účastí na hazardní hře 
může vzniknout závislost! Zákaz účasti osob mlad-
ších 18 let na hazardní hře.

ZAŘVI SI NAPLNO 

SE VSAZENÝM TIKETEM

FANDI A ZÍSKEJ 700 KčNA PRVNÍ SÁZKY

Nejširší nabídku sázkových 
příležitostí najdeš na ifortuna.cz

Ministerstvo fi nancí varuje: Účastí na hazardní hře 
může vzniknout závislost! Zákaz účasti osob mlad-
ších 18 let na hazardní hře.

NĚCO NAVÍC O HRÁČÍCH SLAVOJE VYŠEHRAD
SUCHAN Jan (záložník, 24 let)
výška: 179 cm; váha: 71 kg; pravák; rodiště: Příbram; bydliště: Sedlčany; od-
chovanec: Tatran Sedlčany; reprezentační starty: 8 (1x za U21, 6x za U20, 1x 
za U19); fotbal. vzor: Julian Brandt (Borussia Dortmund); mimofotbal. zájmy: 
cyklistika, play station; přezdívka: Souška.

ŠVEJDÍK Ondřej (obránce, 37 let)
výška: 190 cm; váha: 82 kg; pravák; rodiště: Opava; bydliště: Praha 7-Hole-
šovice; odchovanec: SFC Opava; reprezentační starty: 25 (6x za U18, 12x za 
U17, 7x za U16); fotbal. vzor: Marco van Basten; mimofotbal. zájmy: četba; 
přezdívka: Švejďa, Švejdis.

VESELÝ Lukáš (útočník, 23 let)
výška: 176 cm; váha: 71 kg; pravák; rodiště: Praha; bydliště: Hovorčovice; 
odchovanec: Slavia Praha; reprezentační starty: 2 (oba za U16); fotbal. vzor: 
Cristiano Ronaldo (Juventus Turín); mimofotbal. zájmy: kryptoměny, počíta-
čové hry, hudba; přezdívka: Vesy.

ŠANDERA Vojtěch (obránce, 30 let)
výška: 178 cm; váha: 78 kg; pravák; rodiště: Nová Ves u Nového Města na 
Moravě; bydliště: Praha 8-Libeň; odchovanec: TJ Nová Ves u Nového Města 
na Moravě; fotbal. vzor: Ondřej Švejdík (Slavoj Vyšehrad); mimofotbal. zá-
jmy: motorky a dobrá káva; přezdívka: Šandy.

VEJVAR Jan (záložník, 22 let)
výška: 179 cm; váha: 72 kg; pravák; rodiště: Praha; bydliště: Praha 14-Dolní 
Počernice; odchovanec: Slavia Praha; fotbal. vzor: Zinedine Zidane; mimo-
fotbal. zájmy: hokej, bojové sporty; přezdívka: Vejvy.

ZINHASOVIČ Nedžad (záložník, 20 let)
výška: 172 cm; váha: 69 kg; pravák; rodiště: Sarajevo; bydliště: Praha 5; od-
chovanec: Čechie Smíchov; fotbal. vzor: Miralem Pjanič (Juventus Turín); mi-
mofotbal. zájmy: cyklistika; přezdívka: Nedži.



www.slavojvysehrad.czFC SLAVOJ VYŠEHRAD – 1. SK PROSTĚJOV

Magazín FK Slavoj Vyšehrad Magazín FK Slavoj Vyšehrad

ROZPIS ZÁPASŮ  JARO 2020
Rozlosování jaro 2020 – muži „A“   FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA

Kolo Datum Čas Domácí / hosté Výsledek

17. so 7. 3. 2020  10.15 hod.  Vyšehrad / Vítkovice
18.  út 26. 5. 2020  17.00 hod.   Sokolov / Vyšehrad
19.  so 30. 5. 2020  17.00 hod.  Vyšehrad / Líšeň
20.  čt  4. 6. 2020  18.00 hod.   Dukla Praha / Vyšehrad
21.  ne 7. 6. 2020  17.00 hod.  Vyšehrad / Chrudim
22.  st  10. 6. 2020 17.00 hod.  Třinec / Vyšehrad
23. po 15. 6. 2020 17.00 hod.  Vyšehrad / Hradec Králové
24.  čt  18. 6. 2020 17.00 hod.  Varnsdorf / Vyšehrad
25. ne 21. 6. 2020 17.00 hod.  Vyšehrad / Viktoria Žižkov
26. st 24. 6. 2020 17.00 hod.   Jihlava / Vyšehrad
27. ne 28. 6. 2020 17.00 hod  Vlašim / Vyšehrad
28. so 4. 7. 2020 17.00 hod.  Vyšehrad / Zbrojovka Brno
29. so 11. 7. 2020 17.00 hod.   Pardubice / Vyšehrad
30. út 14. 7. 2020 18.00 hod.  Vyšehrad / Prostějov

4:1 (3:0)
1:0 (1:0)
1:1 (0:0)
2:0 (1:0)
1:3 (0:2)
1:2 (1:1)
2:0 (1:0)
2:2 (0:1)
0:0
4:0 (1:0)
1:1 (1:0)
2:7 (0:2)
4:1 (1:1)

Domácí utkání A-týmu se hrají na stadionu Evžena Rošického na Strahově.

Příměstské 
fotbalové kempy 
Slavoj Vyšehrad

Termíny: 
13. 7. – 17. 7. 2020
20. 7. – 24. 7. 2020 
27. 7. – 31. 7. 2020 

Místo: 
FK Slavoj Vyšehrad, Mikuláše z Husi 1709/1,  
Praha 4 (MHD metro Vyšehrad)

Věková kategorie: 2010 až 2015

Program: 
4   kemp povedou zkušení fotbaloví trenéři
4   součastí programu bude kvalitní fotbalový trénink, dále prožitkové 

pohybové hry a skvělý další program – kompenzační cvičení a gymnastika 
ve vlastní tělocvičně, plavání v nedalekém bazénu apod.

4   odevzdání dětí: 8:00 – 8:20 hod.
4   vyzvedávání dětí: 16:45 – 17:00 hod.

Cena:
3500 Kč (pro hráče Vyšehradu je cena 3000 Kč)

V ceně: 
2 svačiny, oběd, pitný režim, fotbaloví trenéři, zdravotní dozor,  
kempové triko, fotografie a kartičky z kempu, pamětní list
Více informací včetně přihlášky na www.slavojvysehrad.cz

Kontakt:  
Petr Studénka
mobil: 608 551 919, e-mail: studenka@slavojvysehrad.cz

Foto: Martina Klánová



FC SLAVOJ VYŠEHRAD

GENERÁLNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI 

HLAVNÍ PARTNEŘI 


